
COD. PRATICA: 2014-002-528 

segue atto n. 322  del 20/01/2014  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E COESIONE SOCIALE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.R.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 322  DEL  20/01/2014 

 
 

OGGETTO:   Attribuzione di crediti ad eventi/progetti ECM relativi al secondo semestre 
2013. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Preso atto che con le d.g.r. n. 1746/2002 e n. 1772/2004 è stato attivato il sistema regionale 
ECM; 
Preso atto dei criteri adottati per la  valutazione degli eventi e per l’attribuzione dei crediti 
formativi ECM , in linea con quanto stabilito dagli Accordi Stato Regioni ( d.g.r. n. 1772/2004, 
d.d n. 10299/2005 , d.g.r. n. 909/2006); 
Viste la d.g.r. n. 1105/2009 e la d.g.r. n. 814/2012, relative ai piani di formazione triennale 
rivolti agli operatori sanitari regionali, nonché la d.g.r. n. 270/2013 relativa alle attività di 
formazione attribuite al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 
Vista la d.g.r. n. 1465/2012 con la quale è stato attivato il nuovo sistema regionale di 
educazione continua in medicina che prevede l’accreditamento dei provider al posto 



COD. PRATICA: 2014-002-528 

segue atto n. 322  del 20/01/2014  2 

dell’accreditamento degli eventi; 
Vista, altresì, la d.g.r. n. 773 del 9 luglio 2013 con la quale si stabilisce che rimane 
funzionante fino al 31 dicembre 2013 il sistema ECM di accreditamento degli eventi, in attesa 
del completamento della nuova procedura di cui alla d.g.r. n. 1465/12 sopra richiamata; 
Rilevato che i piani formativi, corredati dei relativi eventi/progetti ECM, per l’anno 2013, 
presentati dai soggetti provvisoriamente accreditati, risultano in linea con gli obiettivi 
nazionali e quelli fissati nel Piano Sanitario Regionale; 
Verificato che gli eventi/progetti ECM, presentati dai soggetti, pubblici e/o privati, non 
provvisoriamente accreditati, sono stati inseriti secondo le procedure definite con la d.g.r. n. 
1772/2004 e sono in linea con gli obiettivi nazionali e quelli fissati nel Piano Sanitario 
Regionale; 
Preso atto che, con d.d. n. 6219/2013 sono stati attribuiti n. 4 crediti all’evento “Laboratorio 
formativo regionale sul tema della devianza minorile”, codice 46-4924, proposto dal 
Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione; 
Considerato che con nota, acquisita agli atti regionali al prot. n. 0127276 del 24/09/2013, il 
Consorzio integrava la documentazione inerente il corso sopra richiamato dalla quale si 
evince, in maniera dettagliata, che l’evento ha avuto una durata di 32 ore; 
Ritenuto che dall’esame dell’ulteriore documentazione trasmessa dal Consorzio SUAP in 
merito all’evento sopra richiamato, in ragione della durata dello stesso, occorre annullare la 
precedente assegnazione ed attribuire nuovamente i crediti dovuti; 
Vista la d.d. n. 5434/2011 nella quale si stabilisce che, in linea con la Commissione 
Nazionale ECM, i corsi di formazione concernenti l’inglese devono essere incentrati 
sull’apprendimento di testi scientifici specializzati e che i partecipanti devono essere in 
possesso di una buona conoscenza della lingua inglese; 
Constatato che, dall’esame della documentazione relativa all’evento formativo 
contrassegnato con il codice 251-5158 “I speak, I care ….. comunicare oltre le barriere 
linguistiche”, inerente la lingua inglese, presentato dall’Azienda Unità Sanitaria Locale 
Umbria n. 2 si ritiene che, solo in parte, tale progetto risponda alla finalità della formazione 
continua in medicina, in quanto in parte di livello elementare; 
Constatato, altresì, che per gli eventi contrassegnati con i codici 243-5324, 243-5326 e 243-
5325, presentati da Innovazione Terziario, non possono essere presi in considerazione in 
quanto si tratta di eventi che verranno realizzati nell’anno 2014 e, quindi, non relativi al 
secondo semestre 2013; 
Ritenuto che in considerazione del fatto che il pre-esistente sistema ECM è stato chiuso il 
31 dicembre u.s., come stabilito con d.g.r. n. 773 del 9 luglio 2013, e che, entro il mese di 
gennaio 2014, entrerà in funzione il nuovo sistema di formazione continua che prevede, in 
particolare, l’accreditamento dei provider, così come stabilito con le dd.gg.rr. n. 974/2012 e 
n. 1465/2012, coloro che intendono presentare eventi ECM potranno, se in possesso dei 
requisiti previsti, richiedere l’accreditamento quali provider; 
Considerato che, per mero errore materiale, l’Azienda Ospedaliera di Perugia non ha 
inserito tra i progetti del secondo semestre 2013 l’evento relativo a “Casi clinici in Oncologia: 
attività 2013 dei Gruppi Oncologici Multidisciplinari dell’Umbria” e che lo stesso ha tra le 
proprie finalità quelle del miglioramento dell’iter diagnostico e terapeutico di alcune patologie 
oncologiche, nonché quello di produrre documentazione sanitaria di notevole valore; 
Ritenuto di poter accreditare l’evento formativo sopra citato, sulla base della 
documentazione trasmessa dall’Azienda Ospedaliera tramite posta elettronica e acquisita al 
protocollo regionale al n. 0007452 del 201/2014, svoltosi nel periodo luglio – dicembre 2013, 
anche al fine di non penalizzare gli operatori che vi hanno partecipato; 
Preso atto dei pareri propedeutici espressi dai Presidenti degli Ordini, Collegi, Albi e 
Associazioni presenti all’interno del Comitato Tecnico Consultivo permanente delle 
professioni sanitarie, ai sensi della d.g.r. n. 147/2004; 
Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla Sezione “Sviluppo del sistema interdisciplinare in 
sanità” del Servizio “Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie” della Direzione regionale salute e 
coesione sociale, inerenti la valutazione degli eventi/progetti formativi, riferiti al primo 



COD. PRATICA: 2014-002-528 

segue atto n. 322  del 20/01/2014  3 

semestre 2013, presentati dai soggetti provvisoriamente accreditati e non; 
Preso atto dell’arrotondamento, per eccesso e per difetto, apportato al numero dei crediti 
risultante dalla valutazione di ogni singolo progetto/evento; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la Delibera del Consiglio regionale n. 293 del 17/12/2013 con la quale è stato 
autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno 2014; 
Vista la l.r. n. 32 del 23/12/2013 recante: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
di previsione per l’anno 2014”; 
Vista la D.G.R. n. 1575 del 23/12/2013 avente ad oggetto: “Bilancio di Direzione per la 
gestione provvisoria del Bilancio 2014, art. 50, L.R. 28/02/2000, n. 13”; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23/12/2009 con cui sono state adottate 
dalla Giunta regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute dalla Regione Umbria per somministrazioni, forniture  ed appalti ai sensi del 
decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche in legge 3 agosto 2009, n. 102 
(Decreto anticrisi 2009); 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di revocare, per le motivazioni espresse nella premessa, i crediti assegnati con d.d. n. 
6219/2013, all’evento contrassegnato con codice 46-4924, presentato dal Consorzio 
SUAP, inserito tra i progetti del primo semestre 2013, riattribuendo allo stesso n. 32 
crediti ECM; 
 

2. di stabilire che all’evento concernente l’insegnamento della lingua inglese, 
contrassegnato con il codice 251-5158, viene diminuito, per le motivazioni espresse 
in premessa, il numero dei crediti da 24 a 18; 
 

3. di attribuire all’evento “Casi clinici in Oncologia: attività 2013 dei Gruppi Oncologici 
Multidisciplinari dell’Umbria” dell’Azienda Ospedaliera di Perugia, che, per mero 
errore materiale, non era stato inserito tra gli eventi del secondo semestre 2013, n. 
16 crediti, per le motivazione espresse nella premessa; 
 

4. di non attribuire crediti ECM agli eventi contrassegnati con i codici 243-5324, 243-
5326 e 243-5325, presentati da Innovazione Terziario per le motivazioni espresse 
nella premessa; 
 

5. di accreditare gli eventi/progetti formativi, relativi al secondo semestre 2013, 
presentati dai soggetti provvisoriamente accreditati dalla Regione Umbria, 
assegnando agli stessi i seguenti crediti formativi ECM come di seguito riportato, 
contraddistinti con numero di codice: 

 
CODICE 
EVENTO SOGGETTO ORGANIZZATORE CREDITI 

43-5336 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 6 
43-5157 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 8 
43-5147 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 22 
43-5104 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 12 
43-5067 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 6 
43-5257 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 22 



COD. PRATICA: 2014-002-528 

segue atto n. 322  del 20/01/2014  4 

43-5267 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 18 
43-5292 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 10 
43-5090 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 35 
43-5245 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 15 
43-5225 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 14 
43-5189 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 17 
43-5229 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 13 
43-5204 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 5 
43-5211 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 18 
43-5213 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 10 
43-5116 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 35 
43-5269 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 4 
43-5201 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 6 
43-5290 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 14 
43-5293 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 5 
43-5162 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 16 
43-5221 AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA 12 
44-5154 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 10 
44-5156 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5194 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 12 
44-5105 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5107 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5099 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 6 
44-5234 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 33 
44-5142 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5073 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5098 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 9 
44-5075 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5226 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 5 
44-5074 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 5 
44-5166 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 9 
44-5100 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5192 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5095 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 5 
44-5144 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5145 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5258 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 5 
44-5256 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 5 
44-5103 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 5 
44-5141 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5119 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 12 
44-5210 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5124 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 24 
44-5076 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5128 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5126 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5127 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5125 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
44-5097 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 8 
44-5143 AZIENDA OSPEDALIERA DI TERNI 4 
250-5303 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1  5 
250-5307 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 13 
250-5322 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 32 



COD. PRATICA: 2014-002-528 

segue atto n. 322  del 20/01/2014  5 

250-5302 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 9 
250-5305 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 9 
250-5272 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 8 
250-5195 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 11 
250-5273 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 7 
250-5297 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 8 
250-5232 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 8 
250-5315 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 23 
250-5237 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 11 
250-5213 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 18 
250-5271 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 8 
250-5260 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 8 
250-5065 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 10 
250-5321 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 16 
250-5288 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 4 
250-5217 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 4 
250-5313 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 17 
250-5314 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 9 
250-5068 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 29 
250-5078 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 17 
250-5118 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 14 
250-5311 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 17 
250-5120 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 6 
250-5080 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 7 
250-5301 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 7 
250-5110 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 3 
250-5231 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 4 
250-5312 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 23 
250-5216 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 9 
250-5310 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 46 
250-5066 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 9 
250-5167 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 6 
250-5133 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
250-5317 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 7 
250-5240 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
250-5304 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 15 
250-5117 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 9 
250-5072 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 7 
250-5244 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 8 
250-5241 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 7 
250-5236 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
250-5186 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 6 
250-5265 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 10 
250-5316 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
250-5134 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
250-5102 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 10 
250-5170 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 9 
250-5161 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
250-5132 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 11 
250-5140 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 10 
250-5264 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 32 
250-5309 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
250-5289 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 6 



COD. PRATICA: 2014-002-528 

segue atto n. 322  del 20/01/2014  6 

250-5306 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 17 
250-5242 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 10 
250-5131 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
250-5101 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 11 
250-5138 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 4 
250-5197 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 17 
250-5136 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
250-5334 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 50 
250-5199 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 18 
250-5274 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 13 
250-5160 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 13 
250-5299 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 5 
251-5263 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 4 
251-5255 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5215 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 8 
251-5280 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5251 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5087 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 6 
251-5243 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 10 
251-5218 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5277 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5089 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 4 
251-5187 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 8 
251-5281 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 4 
251-5115 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5266 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 5 
251-5163 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 5 
251-5146 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 4 
251-5164 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 10 
251-5088 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 14 
251-5268 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5252 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5335 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 13 
251-5220 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 8 
251-5214 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 4 
251-5083 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 11 
251-5063 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 7 
251-5203 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 11 
251-5270 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 5 
251-5175 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 6 
251-5250 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5062 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 7 
251-5096 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 10 
251-5137 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 22 
251-5081 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 4 
251-5279 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5227 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 8 
251-5205 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 16 
251-5085 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5165 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 8 
251-5283 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 5 
251-5158 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 18 
251-5094 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 5 



COD. PRATICA: 2014-002-528 

segue atto n. 322  del 20/01/2014  7 

251-5139 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 5 
251-5061 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 19 
251-5275 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5259 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5208 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5276 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5278 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5291 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5092 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5168 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5112 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5091 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 16 
251-5093 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5247 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5209 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5223 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5228 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 6 
251-5294 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 33 
251-5249 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 4 
251-5159 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 16 
251-5182 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 6 
251-5337 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 2 
251-5230 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5238 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 7 
251-5122 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5207 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5086 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5261 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 3 
251-5149 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 16 
251-5150 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 24 
251-5191 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 5 
251-5179 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 10 
251-5064 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 14 
251-5323 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 6 
251-5222 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 4 
251-5246 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 8 
251-5129 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 6 
251-5111 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 18 
251-5109 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 11 
251-5219 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 19 
251-5224 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 15 
251-5193 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5069 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 28 
251-5239 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 14 
251-5084 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 9 
251-5155 AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE UMBRIA 2 4 
46-5174 CONSORZIO S.U.A.P.  9 
46-5184 CONSORZIO S.U.A.P. 3 
46-5183 CONSORZIO S.U.A.P. 3 
46-5308 CONSORZIO S.U.A.P. 30 
46-5248 CONSORZIO S.U.A.P. 42 
46-5285 CONSORZIO S.U.A.P. 7 
46-5202 CONSORZIO S.U.A.P. 7 



COD. PRATICA: 2014-002-528 

segue atto n. 322  del 20/01/2014  8 

46-5287 CONSORZIO S.U.A.P. 4 
46-5298 CONSORZIO S.U.A.P. 5 
46-5286 CONSORZIO S.U.A.P. 5 
46-5206 CONSORZIO S.U.A.P. 12 
46-5185 CONSORZIO S.U.A.P. 19 
46-5284 CONSORZIO S.U.A.P. 9 
46-5181 CONSORZIO S.U.A.P. 9 
46-5200 CONSORZIO S.U.A.P. 26 
46-5173 CONSORZIO S.U.A.P. 9 
46-5180 CONSORZIO S.U.A.P. 28 
46-5082 CONSORZIO S.U.A.P. 8 
46-5198 CONSORZIO S.U.A.P. 4 
229-5212 ARPA UMBRIA 7 
229-5295 ARPA UMBRIA 8 
229-5296 ARPA UMBRIA 7 
187-5235 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA DIPARTIMENTO 

DI SPECIALITA’ MEDICO CHIRURGICHE 
8 

 
6. di accreditare gli eventi/progetti formativi, relativi al secondo semestre 2013, 

presentati da soggetti formatori non provvisoriamente accreditati dalla Regione 
Umbria, assegnando agli stessi i seguenti crediti formativi ECM come di seguito 
riportato, contraddistinti con numero di codice: 
 

CODICE 
EVENTO SOGGETTO ORGANIZZATORE CREDITI 

103-5077 COLLEGIO IPASVI PROVINCIA PERUGIA 8 
227-5070 COLLEGIO IPASVI PROVINCIA TERNI 35 
227-5071 COLLEGIO IPASVI PROVINCIA TERNI 8 
63-5152 COLLEGIO TECNICI SANITARI DI RADIOLOGIA MEDICA 6 
63-5153 COLLEGIO TECNICI SANITARI DI RADIOLOGIA MEDICA 10 
139-5114 CORSO DI LAUREA TECNICI SANITARI DI RADIOLOGIA 

MEDICA 
8 

139-5188 CORSO DI LAUREA TECNICI SANITARI DI RADIOLOGIA 
MEDICA 

4 

236-5196 SOCIETÀ ITALIANA DI MEDICINA DEL LAVORO E IGIENE 
INDUSTRIALE - SIMLII 

4 

236-5135 SOCIETÀ ITALIANA DI MEDICINA DEL LAVORO E IGIENE 
INDUSTRIALE - SIMLII 

4 

246-5254 OPERA DON GUANELLA 4 
 

7. di stabilire che, tutti i soggetti provvisoriamente accreditati e non, che hanno 
organizzato eventi/progetti formativi ECM nell’anno 2013, debbano fornire, su 
supporto informatico, entro e non oltre il 28 febbraio 2014, ai competenti uffici 
regionali, i dati relativi agli eventi e ai partecipanti secondo i tracciati record previsti, ai 
fini del successivo inoltro al CO.Ge.A.P.S., consorzio che gestisce l’anagrafe 
nazionale dei crediti formativi, per gli adempimenti di competenza;  
 

8. di notificare il presente atto tramite pubblicazione nel Sito istituzionale regionale 
ECM, in analogia a quanto stabilito dall’articolo 8, comma 3, della l. n. 241/1990 per 
l’avvio del procedimento amministrativo; 
 

9. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 



COD. PRATICA: 2014-002-528 

segue atto n. 322  del 20/01/2014  9 

 
 
Perugia lì 20/01/2014 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 20/01/2014 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Alesiana Coltorti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 20/01/2014 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


